
Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 
ze dne 31.01.2025 v budově školy ve Veselé od 19.00 hod. 

 
Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, A. Fučík, Š. Formanová, M. Vošvrda, F. Hanyš, 
Omluveni:  Z. Fučík 
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 
 
Program: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 
2. Plnění rozpočtu – r. 2024 + rozpočtové opatření 
3. Schválení rozpočtu na r. 2025 
4. Místní poplatky r. 2025 
5. Smlouva se společností TextilEco 
6. Darovací smlouva na kapli sv. Jana Křtitele 
7. Zpráva o činnosti Mikroregionu Tábor 
8. Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Veselá 

 
1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu  
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil 
zasedání za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. 
Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 
ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Michala Vošvrdu a Aleš Fučík. 
PRO: 5   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Přišel zastupitel František Hanyš. 
 
2) Plnění rozpočtu – r. 2024 
Místostarostka obce seznámila přítomné s plněním rozpočtu v r. 2024. 
 Návrh vč. RO plnění  
příjmy  5.281.121,00     5.331.170,00  
výdaje 5.281.121,00 3.422.171,00        
financování 0,-- 1.908.999,00 
Zároveň byli přítomni informováni, že rozpočtové opatření, ke kterému byl starosta obce na 
poslední loňském zasedání zastupitelstva pověřen, nebylo.  
ZO bere na vědomí plnění rozpočtu v r. 2024. 
 
3) Rozpočet na r. 2025  
Přítomní obdrželi návrh rozpočtu na r. 2025, který byl zveřejněn na úřední desce od 15.01.2025 do 
31.01.2025 (viz. příloha č. 1 zápisu). Dle návrhu jsou příjmy i výdaje ve výši: 5.163.650,- Kč. 
Předložený návrh rozpočtu ke schválení byl jako vyrovnaný ve výši 5.163.650,- Kč. 
ZO schvaluje rozpočet na rok 2025 jako vyrovnaný (viz. příloha č. 2 zápisu) 
PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  
 
4) Místní poplatky r. 2025 
Starosta informoval o místních poplatcích, jejichž výše zůstává stejná. 
Poplatek za sběr a likvidaci odpadů činí 500,- Kč/osoba/rok a 500,- Kč/chata, chalupa/rok, 
Poplatek za psa 50,- Kč/pes, 100,- Kč/každý další pes.  
Způsob a termín úhrady je uveden v ceníku poplatků, který je zveřejněn na úřední desce a 
internetových stránkách obce.  
ZO bere na vědomí informaci o výši poplatků v r. 2025. 
 



5) Smlouva se společností TextilEco a.s. 
Společnost TextilEco a.s. nám zaslala dopis, kde navrhuje úpravu poplatku za sběrový kontejner ve 
Veselé a to na částku 15.000,- Kč/rok + DPH za kontejner. Doposud byl poplatek ve výši 1.200,- 
Kč/rok + DPH. 
ZO pověřuje vedení obce vstoupit do jednání se společností o snížení navrhovaného poplatku na 
max. částku 10.000,- Kč/rok. 
PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  
 
6) Darovací smlouva na kapli sv. Jana Křtitele 
V loňském roce proběhla v médiích informace, že Biskupství Litoměřické má záměr převádět 
nevyužívané církevní objekty do vlastnictví obcí, v jejichž katastru stavby stojí. Jelikož se o kapli sv. 
Jana Křtitele stará obec, požádali jsme o možnost bezplatného převodu této kaple do vlastnictví 
obce. Nyní nám Biskupství Litoměřické zaslalo návrh darovací smlouvy na pozemek st.p.č. 135, k.ú. 
Veselá u Semil, jehož součástí je stavba – kaple sv. Jana Křtitele. 
ZO schvaluje darovací smlouvu na pozemek st.p.č. 135, k.ú. Veselá u Semil, jehož součástí je 
stavba – kaple sv. Jana Křtitele. 
PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  
 
7) Zpráva o činnosti Mikroregionu Tábor 
Dozorčí rada MR Tábor provedla kontrolu finanční činnosti mikroregionu. Závěrem: nebyly zjištěny 
nedostatky. 
ZO bere na vědomí zprávu o činnosti Mikroregionu Tábor. 
 
8) Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Veselá 
Obdrželi jsme zprávu o bezpečnostní situaci za rok 2024 v územním obvodu obce Veselá od 
Krajského ředitelství Policie Libereckého kraje. V roce 2024 byly spáchány 3 přestupky a 1 trestní 
čin. 
ZO bere na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci v obci. 
 
 
Diskuse: 
 
Zápis vyhotoven dne: 07.02.2025  
Zapisovatel: Vladimíra Vávrová  
 
ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
   
 ......................................................   .......................................................  
 Michal Vošvrda František Hanyš 
 
 
 
 ......................................................   .......................................................  
 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 
 místostarostka obce  starosta obce 
 
Vyvěšeno: 07.02.2025 
Sejmuto:   25.02.2025 


